ПРОТОКОЛ № 31
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 9 августа 2017 г., 14 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Грехов Сергей Владимирович
Зубарев Максим Валерьевич
Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Рыбак Сергей Васильевич
Свинцов Евгений Викторович
Шешуков Дмитрий Фёдорович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета  Союза),  имеющих право на  участие  в  заседании
Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 11 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза.
2. О профессиональном празднике -  Дне строителя.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О приеме в члены Союза».

СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  сообщил,  что  в  Союз поступило
заявление  ООО  «УралГео  Девелопмент»  ИНН  5902888425,  ОГРН  1125902003347  о
приеме в члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» по
основаниям,  предусмотренным ч.13 Федерального закона  от  03.07.2016 № 191 (в  целях
перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации).  Контрольно-
экспертный отдел провел проверку представленных документов и составил Акт № 122 от
09.08.2017  внеплановой  документарной  проверки  соблюдения  требований  Положения  о
членстве.  В  указанном  Акте  содержится  рекомендация  о  приеме
ООО «УралГео Девелопмент»  ИНН 5902888425,  ОГРН 1125902003347 в члены Союза.

РЕШИЛИ:  принять  ООО  «УралГео  Девелопмент»  ИНН  5902888425,
ОГРН  1125902003347  в  члены  Саморегулируемой  организации  «Союз  строителей
Пермского края» и включить в реестр членов Союза следующие сведения о нем:

1)  о  соответствии  ООО  «УралГео  Девелопмент»  ИНН  5902888425,
ОГРН 1125902003347 первому уровню ответственности по  обязательствам по договору
строительного  подряда,  в  соответствии  с  которым  указанным  членом  внесен  взнос  в
компенсационный фонд возмещения  вреда (то  есть  стоимость  строительства  по одному
договору не превышает 60 миллионов рублей).

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О профессиональном празднике -  Дне строителя»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.  об организации  празднования Дня строителя, о
награждении  Почетными  грамотами  членов  Контрольного  комитета,  Дисциплинарного
комитета, Ревизионной комиссии и работников Союза.

РЕШИЛИ:
1. Наградить Почетной грамотой  Союза за  многолетний добросовестный труд, заслуги в
области строительства и  в связи с профессиональным праздником – Днем  Строителя

членов Совета:
1. Димидова  Ореста  Константиновича,  генерального  директора

ООО «СТРОЙУНИВЕРСАЛ-ПАРМА»
2. Корнийчука  Сергея  Алексеевича,  директора  ООО  «ССК  «Алькор»;  члена

Дисциплинарного комитета

2

3. Мухина  Алексея  Алексеевича,  директора  ООО  «Монолит  777»,  члена
Дисциплинарного комитета

4. Рыбака Сергей Васильевича, генерального директора АО «Строительно-монтажное
управление № 14»

5. Свинцова  Евгения  Викторовича,  директора  ООО  «Металл  Профиль  Комплект»,
члена Дисциплинарного комитета

6. Юрченко  Юрия  Леонидовича,  генерального  директора  ООО  «Строительная
компания «Астрон»

членов Контрольного комитета:
1. Бояршинова Леонида Николаевича, директора ООО «ПСК «ГАРАНТ», заместителя

председателя комитета
2. Антонова  Евгения  Александровича, начальника ПТО  ЗАО «НИПО»
3. Киселева Николая Анатольевича, заместителя директора ООО «Яшин и партнеры»
4. Газарова Эдуарда Арамаисовича,  главного инженера ООО «СК «Урал»

членов Дисциплинарного комитета
1. Колчанова Андрея Павловича, технического директора ООО «Артель»
2. Гурьеву Светлану Владимировну, заместителя директора ООО «Дасмот»

членов Ревизионной комиссии:
1. Девяткову Ирину Александровну, инженера ЗАО «ФОТОН», председателя комитета
2. Захарову Галину Михайловну, заместителя директора  по экономике ООО «ПМФ

«ХИММОНТАЖ»
3. Колчанову Нину Александровну, экономиста ООО «Артель»

2. Объявить благодарность за плодотворное сотрудничество членам Совета:

1. Грехову  Сергею  Владимировичу,  директору  АНО  ДПО  «Уральский
учебно-методический центр»

3. Начальнику организационного отдела Союза Степаненко Г.Б. направить поздравление с
Днем строителя от имени Совета Союза всем членам Союза.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 09.08.2017 года.

Председателя Совета                                       Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

3